MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí
Direção Geral

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS PARA O CURSO DE

ESPECIALIZÇÃO EM AGRONEGÓCIOS DO CAMPUS URUÇUÍ/IFPI -  EDITAL Nº 12, DE

11 ABRIL DE 2025

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ, CAMPUS URUÇUÍ, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final da

seleção dos candidatos para o curso de Especialização em Agronegócio do Edital nº 12, de 11/04/2025.

Candidato(a)
Diploma +

HE

Exp.

Profissional

Cursos

extracur.

Atividad

es

curric.

*Quest

.

pesquis

a

Total

Situação

Francirlene de Carvalho

Sousa

25

15

15

5

23,8

83,8

AP**

Giliard Luis de Sousa 30 15 15 - 22,7 82,7 AP**

Juçara Maria de Almeida

Sousa

30

15

15

-

22,0

82,0

AP**

Diego Borges de Sousa 35 6 15 5 19,7 80,7 AP**

Paulo Gustavo do

Nascimento Barros

35

-

15

5

23,5

78,5

AP**

Mauricio Ferreira de

Miranda

30

15

10

-

21,2

76,2

AP**

Rômulo Oliveira Lemos 25 6 15 5 21,8 72,8 AP**

Lis Martins Maia 25 6 15 - 21,0 67,0 AP**

Larissa Fernanda Santos

Vieira

25

3

-

-

23,5

51,5

AP**

Sebastiana Pereira Carneiro 25 - - - 22,1 47,1 AP**

Ellen Barbosa de Oliveira 25 - - - 22,0 47,0 AP**

Diana Barbosa Cardoso 20 - - - 21,6 41,6 AP**

*Média da avaliação da banca avaliadora, composta por dois professores do colegiado do curso.

** Aprovado(a).

O período de matrícula será de segunda a sexta-feira, das 8:00h às 11:00h e das 14:00h às 17:00h,

junto ao Setor de Controle Acadêmico do IFPI – Campus Uruçuí, localizado na Rodovia PI 247, Km –

07, Portal dos Cerrados, Uruçuí - PI, no período de 19/05 até 23/05/2025.

É importante que candidato na hora da matrícula esteja munido da documentação estabelecida

no ITEM 10 do referido Edital, lembrando-se de levar além das cópias os seus originais.

Uruçuí - PI, 16 de maio de 2025

Miguel Antônio Rodrigues

DIRETOR GERAL DO CAMPUS URUÇUÍ